propterea non quod timet penas: sed quod amat eternitatem. Exclusus est ergo timor a caritate: sed successit timor castus. Quis est iste timor castus? Secundum quem debemus fratres mei intelligere quod dictum est: Beati omnes qui timeant dominum qui ambulat in vijs eius. Si potuero digne dicere de isto timore casto: adiuuante domino nostro Iesu christo: multi fortassis hoc timore casto inflamabuntur in amorem castum. Nec possum explicare fortassis: nisi proposita aliqua similitudine. Pone aliquam feminam castam: timeantem virum. Alia pone adulteram: et ipsa timeat virum. Casta timeat: ne discedat vir. Adultera: ne veniat. Quid si ambo absentes sunt? Illa ne veniat. Illa ne tardet. Absens est quodammodo cui desponsatus sum: absens est qui nobis aram dedit spiritum sanctum: absens est qui nos redemit sanguine suo: sponsus ille quo nihil est pulchrius: qui quasi sedus apparuit inter manus persecutorum: de quo paulo ante dicebat Esaias: Et vidimus eum et non habuit speciem neque decorem. Ergo sponsus non ster sedus est: Absit. Quomodo illum virgines amarunt: que in terra maritos non quesierunt? Ergo persecutoribus sedus apparuit: et nisi eum sedum putaret: non insilieret: non flagellis cederet: non spinis coronaret: non sputis inhonestaret: sed quod sedus illis apparebat: fecerunt illi ista. Non enim habebant oculos vestri christus pulcher videre. Qualibus oculis christus pulcher apparuit? Quales oculos querebat ipse christus: quando dicebat Philippo: Tanto tempore vobiscum sum et non me vidistis? Isti oculi mundati sunt: ut possint videre illam lucem: et leuiter tantum perstricti splendore: accendunt amore: ut sanari velint: et fiunt illuminati. Nam ut noueritis: quod pulcher est christus qui amat: audi prophetam: Speciosus forma pre filiis hominum. Omnes homines superat illius pulchritudo. Quare amamus? Quam audimus: quod passus est pro nobis. Quid amamus? Adhuc crucifixus: latus perforatus. An caritatem caritas amat? Amavit nos: ut redamarem eum: Et ut eum redamare possem: visitauit nos spiritu suo. Pulcher est ille et absens est. Interroget se sponsa: si casta est. In membris sumus omnes fratres mei: in membris ipsius sumus: ideo vnus homo sumus. Videat vnusquisque quale timorem habeat: an eum quem excludit caritas: an castum permanentem in seculo seculi. Adhuc probabit: dico et probabit: absens est sponsus noster: interroga conscientiam tuam. Uis ut veniat: an adhuc vis ut tardet?

manducatis panem doloris. Alio loco dicit
 amas iste: cuius voces in psalmo plerumque
 agnoscimus. Facte sunt mihi lachryme mee
 panes die ac nocte. Un facte sunt lachry-
 me panes: **B**u dicit mihi quotidie ubi est
 deus tuus. Antequam enim videamus eum qui
 nos dilexit: qui nobis pignus dedit: cui de-
 sponsati sumus: insultant nobis pagani: et
 dicunt. Ubi est quem colunt christiani: **O**sten-
 dant nobis quem colunt. Ecce ego ostendo
 illis deum meum: et ipsi ostendant mihi deum suum.
Bu tibi hoc dicit paganus: non inuenis
 quod illi ostendas: quia non est cui ostendas. **R**e-
 dis ergo et plagis ad deum: quia illi suspiras an-
 tequam videas: et desiderio ipsius gemis: et quia
 in ipsius desiderio ploras: dulces sunt et ipse
 lachryme: et pro cibo tibi erunt: quia factus est
 tibi et ipse panis die ac nocte dum dicitur tibi
 quotidie ubi est deus tuus. **S**ed veniet de-
 us tuus: de quo dicit: ubi est: et absterget la-
 chrymas: et ipse pro pane lachrymarum succe-
 dit: et te in eternum saginabit: quia erit nobiscum
 verbum dei quo pascuntur angeli. **I**nterim modo
 labores fructuosos: postea fructus laboris.
 Labores fructuosos tuorum manducabis: bea-
 tus es et bene tibi erit. **B**eatus es: de presenti
 est: bene tibi erit: de futuro est. **C**um mandu-
 cas labores fructuosos tuorum: beatus es. **C**um
 pueris ad fructum laborum tuorum: bene tibi
 erit. **Q**uid dicit: **N**am si bene tibi erit: utique
 beatus eris: et si beatus eris: utique bene ti-
 bi erit. **S**ed interest inter spem et rem. **S**i spes
 tam dulcis: quanto res dulcior erit. **N**am ve-
 niam ad illam: **U**xor tua: christo dicit. **E**r-
 go uxor eius ecclesia eius. **E**cclia eius uxor
 eius: non ipsi sicut vinea eius fertilis. **S**ed in
 quibus vinea fertilis: **V**idemus enim pa-
 rietes istos intrantes multos steriles. **V**ide-
 mus quia istos parietes intrant multi ebrio-
 si: feneratores: mangones: querentes forti-
 legos: euntes ad peccatores et peccatrices
 quasi illud caput dolet. **I**sta est fertilitas vinee:
Ista est ueritas uxoris: **N**on ipsa est: **I**ste spi-
 ne sunt. **S**ed non ubique spinosa. **H**abz quan-
 dam fertilitatem: et est vinea fertilis. **S**ed in
 quibus: **I**n lateribus domus tue. **N**on om-
 nes dicunt latera domus. **Q**uero enim que
 sint latera domus: **Q**uid dicam: **P**arie-
 tes sunt: quasi lapides fortes. **S**i de hoc ha-
 bitaculo corporali diceret: forte hoc intelli-
 geremus latera. **L**atera dicimus domus:
 eos qui inheret christo. **N**on enim sine cau-
 sa et in sermone quotidiano dicimus de ali-
 qui forte male agit: ex malorum consiliis am-

cor: **S**illo dicit: mala latera habz: **Q**uid est ma-
 la latera habz: **N**on ali illi inheret. **E**rgo et de a-
 lio bona latera habz: bonis consiliis uiuit. **Q**uid
 est hoc: **B**onis consiliis regit. **E**rgo latera
 domus sunt illi qui inheret christo: nec si-
 ne causa et ipsa coniunx de latere facta est.
Uiro dormiente **E**ua facta est: moriente
 christo: ecclesia. **E**t illa de latere uiri: cum co-
 sta detracta est: **E**t ista de latere uiri: quan-
 do latus lancea percussus est: et sacramenta pro-
 fluxerunt. **E**rgo uxor tua ut uinea fertilis.
Sed in quibus: **I**n lateribus domus tue. **I**n
 alijs qui non adheret christo sterilis: **S**ed nec il-
 los in uinea computabo. **F**ilij tui. **Q**ue est
 uxor: et qui sunt filij: **I**n istis carnalibus nu-
 ptijs et coniugijs: alia uxor: et alij filij: in ec-
 clesia que uxor: ipsi filij. **A**d ecclesiam enim per-
 tinebant apostoli: et in membris ecclesie erant.
Ergo in coniuge ipsius erant: et coniunx erant
 secundum portionem suam: quam in membris obtine-
 bant. **Q**uare ergo de illis dicit: cum recesserit ab
 eis sponsus: tunc ieiunabunt filij sponsi: **E**r-
 go ipsa coniunx: et ipsa filij. **N**on dico fratres
 mei: **I**n uobis autem domini iuuenimus ecclesiam: et fratres
 ipsius esse: et sorores ipsius esse: et matrem ipsius
 esse. **N**am cum ei nunciaret mater eius: et fratres
 foris stantes: quia foris stabat typum gerebat.
Quis typus matris: **S**ynagoga. **Q**uis ty-
 pus fratrum carnalium: **J**udei foris stantes. **E**t
 foris stat synagoga. **N**am **M**aria in lateribus
 domus eius: et cognati eius ex uirginis **M**arie
 consanguinitate uenientes: qui in eum crediderunt
 in lateribus domus eius: non in quantum carnali con-
 sanguinitate iuncti erant: sed in quantum uerbum
 dei audiebant et faciebant. **H**oc enim respon-
 dit dominus et ait: **Q**ue mihi mater: aut qui fratres:
Un temptauerunt quidam dicere: quia christus
 matrem non habuit: quia dixit: que mihi mater:
Quare: **E**rgo **P**etrus et **J**ohannes et **J**aco-
 bus et alij apostoli pres non habuerunt in fra-
 tre: **E**t tamen quod eis dicit. **N**olite uobis dicere pa-
 tres super terram: unus est enim pater uerus qui in
 celis est. **Q**uod ergo in patre docebat discipu-
 los: hoc in matre ipse demonstrauit. **U**ult
 enim dominus: ut consanguinitatibus terrenis pro-
 namus deum. **B**eretur patri: quia pater est: defer-
 reo: quia deus est. **G**enerauit te pater accomo-
 dando carnem suam: creauit te deus adhiben-
 do potentiam suam. **N**e irascatur pater cum deus illi
 proponit: imo gaudeat sibi tamen deferri: ut ille
 inuentus esset qui ei deberet proponi. **E**rgo quod
 dicat: **B**ene quid ait: **Q**ue mihi mater: aut qui
 fratres: **E**t extendit manum super discipulos
 suos et ait: **E**cce mater mea et fratres mei. **S**ra